ferme tam viri quā mulieres ad eū congregati sunt. Quos cū vidisset dolēs quod se non paterent quiescere. et quodāmodo in vltionem sui seuiēs tanta eos orationū instātia flagellauit. ut quā statim alij post biduū triduūque. omnes hō intra vnā hebdomadā curarent. Manens itaq; ibidē biēnio: et sp de fuga cogitās. esyciū ad se venire sperabat. et palestina mīsit. ob salutatiōem fratrum et monasterij sui cineres inuisendos. quod cū reuertisset cupiētē rursum ad egiptū nauigare. B est ad ea loca que vocantur bochohia. eo quod nullus ibi xpianorū esset: sed barbara et ferox natio. suāsit vt in ipā magis insula ad secretiorē locū pcederet. Quem cū diu lustrās omnia repisset. pcurit eū duodecim milibus a mari. pcul inter secretos aspōsque montes. et quod vir reptādo manibus genibusque possit ascēdi. Quo introgressus pteplatus quod est terribilē valde et remotū locū arboribusque hincinde circūdatū. hntez etiā aquas de supcilio collis irriguas. et ortulū peramentū. et pomeria plima quorū fructus nunquā in cibo sumpsit. hz antiqssimi iuxta templi ruinā ex quod ipse ferebat: et ut discipuli eius testabantur tā innumerabili p nocte et diē demonū voces resonabāt vt exercitū crederes. Quo ille valde delectatus quod scilicet agonistas haberet in primo: habitauit ibi p annos quosque. et sepe inuisente se esycio. in hoc extremo iā vite sue tpe recoillatus ē quod ppter aspitates difficultatesque loci et ymbratiū vt ferebat vulgo multitudine. nullus aut rarus ad se posset vel aude retascēdere. **R** Quadam aut die egressus lectus hylarion ortulū vidit hōiez toto corpe paliticū iacentē ante fores. interrogauitque esyciū quisnam esset. vel quod fuisset aduectus. Qui rīdens ait. pcuratorē fuisse velle. ad cuius ins ortulū quod in quod ipse erant ptingeret. Et ille lacrimās tendensque ad iacentē manū. tibi inquit dico in noie dñi ihū xpi surge et ambula. **S**ira velocitas. **A**dhuc em̄ hba in ore loqntis voluebant. et iam mēbra solidata ad standū hōiez subrigebant. Quod postquod auditū est etiā difficultatē loci et iter inuū plimorū vicinē cessitas. nihil p circuitum cūctis villis ob-

seruantibusque xx quo quō laberet. **D**iffeminauerat enim h de eo rumor. diu em̄ in eodem loco manere nō posse. **Q**uod ille nō leuitate quādam aut puerili sensu victus faciebat. sed honore fugiēs et importunitatē sp silentiū et vitā ignobilē desiderabat. **I**gitur octogesimo etatis sue anno: cū abiens esset esycius quod in testamenti vicē breuē manu ppria scripsit eplam: omnes diuitias suas ei derelinquēs. euangelij. s. et tunicā saccineā cucullā et palliū. nam miser ei? aī paucos dies obierat. **V**enerūt itaq; ad egrotantē de papho multi religiosi viri maxime quod eū dixisse audierāt iā se ad dñm migraturū et de corpis vinculis liberandum. **S**ed et pstantia quādam sancta femina cui? generū et filiā vnctōne olei de morte liberauerat. quos omnes adiurauit. vt ne puncto quodem hōre post mortē reseruariēt. hz statim eū in eodē ortulo terra operiret. sicut vestitus erat in tunica cilicina cuculla et sago tuffico. **I**amque modicus calor tepēbat in pectore. nec pter sensum quod quō viui hōis superat. et tamē aptis oculis loqba. **E**grede te quod times. **E**grede te quod dubitas anima. septuaginta ppe annos seruisti christo et mortē times. **I**nter hec hba exalauit spm̄. **S**tatimque humo obrutū ante vrbis sepulchri quod mortuū nunciauerunt. **Q**uod postquod palestine sanctus vir audiuisset esyci? pperit cyprū. et simulans se velle in eodē habitare ortulo vt diligentis custodie suspirōem accolis tolleret. cum ingēti vite sue periculo post decē ferme mēses corpus ei? furatus est. quod mayumam inde deferēs: totis monachorū et opidorū turbis psequentibus in antiquo monasterio pdidit. ibique illesa tunica cuculla et pallio: et toto corpe quasi adhuc viueret integro. tantisque flagrate odoribus vt delibutū vngentis putaret. **N**ō videtur mihi in calce libri tacēda et constan-  
tie sanctissime femine illius mulieris deuotio que plato ad se nūcio quod corpusculū hylarionis palestine esset statim exanimata ē vtrā in seruū dei dilectōem morte quod pprobans. **E**rat enim solita puigiles i sepulcro eius noctes ducere. et quod cū pntē ad adi-  
vandas orōnes suas sermocinari. **C**ernas

vsq; hodie mirā inter palestinos ⁊ cyprios  
 p̄tentōem his corpus hylariōis. illis sp̄m  
 se habere certantibus. ⁊ tñ vtroiq; ma-  
 gna quādie signa fiunt. sed magis in ortulo  
 cypri forsitā qz plus illū locū dilexerat

**Finit vita sancti Dylarionis.**

## Incipit prologus

beati Hieronimi p̄biteri in vitā sc̄i Mal-  
 chi captiui monachi.

**Q**ui nauali p̄lio dimicaturi sunt.  
 ante in portu et trāquillo mari fle-  
 ctūt gubernacula: remos trahūt.  
 ferreas manus ⁊ vncos p̄pant. dispositūq;  
 p̄ tabulata militē pendenti gradu ⁊ labete  
 vestigio stare firmiter affuescūt. vt qd̄ in si-  
 mulacro pugne didicerint: in d̄o certami-  
 ne nō p̄timeſcant. Ita ⁊ ego q̄ diu tacui. si-  
 lere q̄ppe me fecit: cui mens p̄mo lupliciu  
 est. prius exerceri cupio in puo ope. ⁊ velu-  
 ti quāda rubiginē lingue abstergere vt ve-  
 nire possim ad hystoriā latiores. Scribere  
 enim disposui. si tñ dñs vitā dederit. ⁊ si vi-  
 tuptatores mei saltem fugientē me ⁊ clau-  
 sum p̄sequi d̄slerint ab aduentu saluatoris  
 vsq; ad n̄am etatē. i. ab apl̄is vsq; ad hu-  
 ius t̄pis fecē quō et p̄ quos xp̄i ecclesia na-  
 ta sit et adulta p̄secutōibus creuerit marti-  
 r̄ijs coronata sit. ⁊ postq; ad xp̄ianos p̄ci-  
 pes venerit. potētia q̄dez et diuitijs maior  
 sed d̄tutib; minor facta sit. **Uerū** hxc alia  
 nūc que imminent explicemus.

**Finit plogus beati Hieronimi in vitā  
 sancti Malchi.**

## Incipit vita eius

**P**aronias triginta ferme milibus  
 ab Anthyoehia vrbe syrie. haud  
 grādis ad orientē distat viculus.  
 huc post multos d̄ños vel patronos. dum  
 ego adolescentulus morarer in syria. ad pa-  
 pe Euagrii necessarij mei possessionē veno-  
 lutus sum. quē idcirco nūc nomināui ut oñ-  
 derē vnde nossem qd̄ scripturus suz. Erat  
 illic senex qdam noīe Malchus. quē nos  
 latine regē possumus dicere. syrus natōne

⁊ lingua. et vt rebar eiusdem loci indigena  
 anus quoq; in eius p̄ubernio valde d̄cre-  
 pita: ⁊ iam morti p̄xima visebatur. tā stu-  
 dioſi ambo religionis. sic ecclesie limē terē-  
 tes. ut Zachariā ⁊ Elizabeth de euangelio  
 crederes. nisi qz Johānes i medio nō erat  
 De his cū curiose ab accolis q̄rerem. quā  
 esset eorū copula matrimonij. an sanguis an  
 spiritus. omnes voce p̄sona sanctos et deo  
 placitos. et mira nescio que respondebant  
 qua cupiditate illectus adorsus sum bolez  
 et curiosius sciscitans rerū fidem hxc ab eo  
 accepi. Ego inq̄t mi nate nyzi benigelli co-  
 lonus solus pentibus fui. Qui cū me qua-  
 si stirpē generis sui et heredē familie ad nu-  
 ptias cogeret monachū me potius esse vel-  
 le respondi. Quātis pater minis. q̄ntis ma-  
 ter blādichs p̄secuti sunt vt pudiciā per-  
 derem. hxc res sola indicio est qz ⁊ tomum  
 et parētes fugi. Et qz ad orientē ire nō pote-  
 ram p̄pter vicinā p̄sidem ⁊ romanoz mili-  
 tū custodiā. ad occidentē vti pedes pusillū  
 nescio qd̄ portās viatici qd̄ me ab inopia tā-  
 tū defenderet. Quid multa. pueni tandem  
 ad heremū calcidos que inter mimas ⁊ be-  
 roas magis ad austrū sita est. ibi repp̄i mo-  
 nachis eoz me magisterio tradidi. manu ⁊  
 labore victū q̄ritans. lasciniāq; carnis re-  
 frenans ieiunijs. Post multos annos inci-  
 dit mihi cogitatio ut ad patriā p̄gerem. et  
 dñ ad huc viueret mater. iā ess̄ p̄tem mor-  
 tuū audierā solaret viduitatē eius. ⁊ exin-  
 de renūdata possessione p̄tem erogarē pau-  
 p̄ibus ex pte monasteriū p̄struere. Quid  
 erubescō p̄steri infidelitatē meā p̄tem i sū-  
 ptuū meozū solacia referuarem. Clama-  
 re cepit abbas meus dyaboli esse tēpta-  
 tōem. et sub honeste rei occasione antiq; ho-  
 stis astutias hoc esse. reuerti canē ad vomi-  
 tū suū. sic multos monachoz esse deceptos  
 nunq; dyabolū apta frōte se p̄dere. Pro-  
 ponebat mihi exempla de scripturis q̄plu-  
 rima. inter q̄ illud ab initio. qz adā qz ⁊ euā-  
 spe diuinitatis supplātauerit. Et cū p̄sua-  
 dere nō posset. puolutus genib; obsecrabat  
 ne se d̄sererē. ne me p̄derem. ne aratrū te-  
 nens post tergū respicerē. **Ue** misero mihi  
 vici pessima victoria reputās illū nō meaz